
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

 
13.09.2019     г. Мичуринск  № 145 

 
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Мичуринском районе в 2019-2020 учебном году 

 
В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 
17.03.2015 г., 17.12.2015 г., 17.11.2016 г.), приказом управления образования и 

науки Тамбовской области от 22.08.2019 г. № 2480 «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 

учебном году» и в целях организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 
обучающихся 5-11 классов по следующим общеобразовательным предметам: 

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), информатика 

и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, литература, история, 
обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), 

физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, 

астрономия. 
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 

обучающихся 4 классов по русскому языку и математике. 
3. Утвердить олимпиадные задания для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по следующим 

общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный язык 
(английский, немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, 

география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 

(мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы 
безопасности жизнедеятельности, астрономия.  

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 1). 

5. Утвердить форму представления результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 
6. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 3). 
7. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады не более 45% от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету; квоту победителей – не более 10% от общего 
числа участников по каждому общеобразовательному предмету, набравших более 

50% от общего количества максимально возможных баллов. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования И.В. Юрьеву. 

 
Начальник отдела образования     А.А. Трошина 



График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 
 

№п

\п 

Дата 

проведения 

Предмет Даты 

представления 

протоколов в МКУ 

ИМЦ 

Ответственные за 

составление 

сводных 

протоколов 

1 27 сентября Русский язык  

4 класс 

30 сентября Т.М. Захарова 

 27 сентября История 30 сентября А.М. Черенкова 

2 28 сентября Физическая культура 1 октября А.В. Рычагов 

3 30 сентября Химия 2 октября  Т.М. Захарова 

4 1 октября Математика  

4 класс 

3 октября Т.М. Захарова 

5 1 октября География  3 октября Т.М. Захарова 

6 2 октября Немецкий язык 4 октября А.А. Баранова 

7 3 октября Обществознание 7 октября А.М. Черенкова 

8 4 октября Информатика 7 октября Т.М. Захарова 

9 7 октября Физика 9 октября С.А. Кузьмин 

10 8 октября ОБЖ 10 октября А.В. Рычагов 

11 9 октября Английский язык 11 октября А.А. Баранова 

12 10 октября Литература 12 октября А.М. Черенкова 

13 11 октября Биология 14 октября Т.М. Захарова 

14 12 октября Астрономия 15 октября Т.М. Захарова 

15 14 октября Математика 16 октября С.А. Кузьмин 

16 15 октября Русский язык 17 октября А.М. Черенкова 

17 16 октября Экономика 18 октября А.М. Черенкова 

18 17 октября Технология  19 октября Н.И. Шпикулева 

19 18 октября Право 21 октября А.М. Черенкова 

20 19 октября Экология 22 октября Т.М. Захарова 

21 21 октября МХК 23 октября Е.А. Полянская 

 
Протоколы результатов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (в электронном виде) и работы учащихся направлять в МКУ ИМЦ 

Мичуринского района для подведения итогов. 

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ 

результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по ______________________ в 2019-2020 уч. г.  

 
№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество Дата 

рождения 

Название образовательной 

организации 

Класс  Ф.И.О. лиц,  

подготовивших 

участника 

(полностью) 

Максимальное 

количество 

баллов за 

работу  

Количеств

о баллов 

набранных 

учащимся 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          

11          

12          

13          

14          

15          

 

 

Члены жюри  



Приложение 3 

к приказу отдела 

образования 

утвержден 

от 13.09.2019 г. № 145 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2019-2020 учебном году 
 

МБОУ Стаевская СОШ 
 

Предметное жюри по русскому языку и литературе. 

Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Старикова О.В.,  МБОУ Стаевская СОШ 

2 Ненашева Е.В. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по английскому языку. 

Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Нехлопотчева Н.Г.,  МБОУ Стаевская СОШ 

2 Старикова О.В. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по истории. 

Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Трушина Т.В.,  МБОУ Стаевская СОШ 

2 Чусов В.В. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по обществознание, экономика, право 
Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Трушина Т.В.,  МБОУ Стаевская СОШ 

2 Чусова О.С. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по биологии, экологии 
Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 



Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Ненашева Н.М.  МБОУ Стаевская СОШ 

2 Нехлопотчева Н.Г. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по химии 
Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Нехлопотчева Н.Г. МБОУ Стаевская СОШ 

2 Воробьева Г.Н. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по МХК 
Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Кузнецова Л.В. МБОУ Стаевская СОШ 

2 Ненашева Е.В. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по технологии 
Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Кузнецова Л.В. МБОУ Стаевская СОШ 

2 Ненашева Н.М. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по физической культуре, ОБЖ 
Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Завитаев А.Е. МБОУ Стаевская СОШ 

2 Чусов В.В. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по физике и астрономии 
Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Швец Э.В. МБОУ Стаевская СОШ 

2 Вертелецкая Е.Н. МБОУ Стаевская СОШ 

 



Предметное жюри по математике 
Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Вертелецкая Е.Н.  МБОУ Стаевская СОШ 

2 Гуляева А.С. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по информатике  
Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Петрова Д.Г. МБОУ Стаевская СОШ 

2 Вертелецкая Е.Н. МБОУ Стаевская СОШ 

 

Предметное жюри по русскому языку и математике 4 класс 
Председатель: Данилова М.А., заместитель директора по УВР МБОУ 

Стаевской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Кузьмина Ю.Ю. МБОУ Стаевская СОШ 

2 Семина И.А. МБОУ Стаевская СОШ 

 

МБОУ Кочетовская СОШ 
 

Предметное жюри по русскому языку и литературе. 

Председатель: Егорова Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

Кочетовской СОШ;  

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Солопова Е.А. МБОУ Кочетовская СОШ 

2 Лысикова Н.Н. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

3 Подольская В.Г. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

4 Борзых С.С. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

5 Иванова С.П. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

6 Клишина А.В. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

7 Дубовицкая Л.С. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

8 Есенина Л.Ф. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 



 

Предметное жюри по истории, обществознанию, экономике и праву 
Председатель: Серикова Н.Н., учитель истории и обществознания МБОУ 

Кочетовской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Медведева О.В. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

2 Попова О.М. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

3 Енькова Е.В. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

4 Головкова В.Н. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

5 Петрищева Н.В. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

 

Предметное жюри по математике 
Председатель: Петрищева Т.А., директор МБОУ Кочетовской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Комарова Е.И. МБОУ Кочетовская СОШ 

2 Любавина Н.А. МБОУ Кочетовская СОШ 

3 Щекочихина Л.А. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

4 Скрылева Н.В. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

5 Глухих Н.А. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

6 Хмырова Е.О. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

7 Смагина Л. М. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

8 Хорошкова Л.А. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

 

Предметное жюри по физике, астрономии и информатике,  
Председатель: Чистова Т. А., учитель физики, информатики и астрономии 

МБОУ Кочетовской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Щекочихина Л.А. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

2 Сафонов У.Л. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

3 Сафонов У.Л. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 



4 Иванова Э.О. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

5 Воропаева С.А. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

6 Хорошкова Л.А. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

7 Дубинина В.А. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

 

Предметное жюри по биологии экологии, химии и географии 
Председатель: Земисова С.А., учитель биологии МБОУ Кочетовской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Бадайкина Е.Ю. МБОУ Кочетовская СОШ 

2 Блудова А.В. МБОУ Кочетовская СОШ 

3 
Сорокина Н.Д. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

4 
Подольский А.В. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

5 
Щекочихина В.Н. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

6 
Кожухов А.В. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

7 
Сергиенко Е.В. Гололобовский филиал 

МБОУКочетовской СОШ 

8 
Юрасова И.В. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

9 
Шелковникова Н.В. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

10 
Беляева Т. В. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

11 
Логунова Н.Н. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

12 
Щекочихина В.Н. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

13 
Попова Н.А. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

14 
Воропаева С.А. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

 

Предметное жюри по английскому языку и немецкому языку 
Председатель: Петрова С.В., учитель английского языка МБОУ 

Кочетовской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Антонюк Н.С. МБОУ Кочетовская СОШ 

2 Борисенко А.С. Глазковский филиал МБОУ 



Кочетовской СОШ 

3 Зайцева И.М. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

4 Журавлева Л.А. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

5 Кутнякова М.С. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

6 Микляева О.В. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

7 Головкова В.Н. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

8 Давыдов Д.В. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

 

Предметное жюри по ОБЖ и физкультуре 
Председатель: Сироткин Н.Н., учитель физической культуры МБОУ 

Кочетовской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Епихина Е.А. МБОУ Кочетовская СОШ 

2 Муратов С.В. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

3 Бубнов С.Н. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

4 Кожухов А. В. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

5 Гаврилов М.Н. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

6 Беляева Т. В. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

7 Околелова Е.В. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

8 Шатилова Т.В. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

9 Хамидова О.В. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

10 Ярыгин Ю.Б. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

11 Похорский В.Н. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

 

Предметное жюри по МХК и технологии 
Председатель: Дубинина В.А., учитель МХК Изосимовского филиала 

МБОУ Кочетовской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Епихина Е.А. МБОУ Кочетовская СОШ 



2 Щекочихина В.Н.  Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

3 Беляева О.В. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

4 Бубнов С.Н. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

5 Борзых И.В. Гололобовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

6 Скрябина С.В. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

7 Бочаров Е.В. МБОУ Кочетовская СОШ 

8 Зотов Д. А. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

9 Петрищева Н.В. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

 

Предметное жюри по русскому языку (4 класс) 
Председатель: Андреева О.Т., учитель начальных классов МБОУ 

Кочетовской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Завьялова Е.А. МБОУ Кочетовская СОШ 

2 Полянская Е.В. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

3 Клишина Л.В. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

4 Ярыгина Л.Б. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

5 Хорошкова Г.И. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

6 Бекетова О.П. Садостроевский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

 

Предметное жюри по математике (4 класс) 
Председатель: Завьялова Е.А., учитель начальных классов МБОУ 

Кочетовской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Бочарова С.А. МБОУ Кочетовская СОШ 

2 Полянская Е.В. Глазковский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

3 Клишина Л.В. Круглинский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

4 Ярыгина Л.Б. Красивский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 



5 Хорошкова Г.И. Изосимовский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

6 Бекетова О.П. Садостроевский филиал МБОУ 

Кочетовской СОШ 

 

МБОУ Новоникольская СОШ 

 

Предметное жюри по русскому языку и литературе. 

Председатель: Филосопова Н.В., учитель русского языка и литературы 

МБОУ Новоникольской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Богомолова О.М.  МБОУ Новоникольская СОШ 

2 Черникова Н.Н. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

3 Глинская Н.А. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

4 Иванова С.Н. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

5 Мантрова О.П. 
Малолавровский МБОУ 

Новоникольской СОШ 

6 Поляков П.Н. 
Староказинский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

7 Измайлова С.И. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

8 Игнатова Н.В. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

 

Предметное жюри по истории, обществознанию, экономике и праву. 

Председатель: Захарова Т.В., учитель истории и обществознания МБОУ 

Новоникольской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Бекетова Ж.В. 
Староказинский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

2 Чиркина Т.А. МБОУ Новоникольская СОШ 

3 Быстров О.В.  
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

4 Попова Р.Д. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

5 Муковнина Т.В. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

6 Власова Э.Ю. 
Малолавровский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

7 Аксенова Е.А. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

8 Рыбаков А.В. Терновской филиал МБОУ 



Новоникольской СОШ 

 

Предметное жюри по математике. 

Председатель: Кузнецова В.И., учитель математики Хоботовского филиала 

МБОУ Новоникольской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Бочарова Е.А. МБОУ Новоникольская СОШ 

2 Гурова А.М. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

3 Васнева Г.Н. 
Староказинский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

4 Мантрова Л.Н. 
Малолавровский МБОУ 

Новоникольской СОШ 

5 Аверкова И.П. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

6 Рыбакова Г.А. 
Терновской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

 

Предметное жюри по биологии, экологии, химии. 
Председатель: Кузнецова И.Н., учитель химии МБОУ Новоникольской 

СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Орлова Э.Э. МБОУ Новоникольская СОШ 

2 Королева О.И. МБОУ Новоникольская СОШ 

3 Бобровская Ю.А. МБОУ Новоникольская СОШ 

4 Уварова Н.Е. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

5 Мягких Т.П. 
Староказинский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

6 Хабарова В.Г. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

7 Трошина А.А. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

8 Никитина А.С.  
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

9 Отрубянникова С.П. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

10 Цуканова Д.Н. 
Терновской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

11 Спицына Ю. А. 
Малолавровский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

 

Предметное жюри по географии. 
Председатель: Попова Р.Д., учитель географии Мановицкого филиала 

МБОУ Новоникольской СОШ; 



Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Бобровская Ю.А. МБОУ Новоникольская СОШ 

2 Манаенкова А. М. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

3 Наместникова Т.В.  
Малолавровский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

4 Отрубянникова С.П. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

 

Предметное жюри по физике, информатике и астрономии 
Председатель: Шатрова Н.Н., учитель информатики Старохмелевского 

филиала МБОУ Новоникольской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Ярушкина Г.В. МБОУ Новоникольская СОШ 

2 Аверков А.Н. 
Староказинский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

3 Чиркин Ю.А. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

4 Демидова Г.С. МБОУ Новоникольская СОШ 

5 Гуров И.С. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

6 Буданцев Р.В. 
Староказинский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

7 Чернышов А.Б. МБОУ Новоникольская СОШ 

8 Лутцева Л.Б. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

9 Плахута А.В. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

10 Шишкин А.В. 
Малолавровский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

 

Предметное жюри по английскому языку и немецкому языку 
Председатель: Коршунова О.В., учитель немецкого языка Мановицкого 

филиала МБОУ Новоникольской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Языкова Л.В. МБОУ Новоникольская СОШ 

2 Белова Н.Н. МБОУ Новоникольская СОШ 

3 Воловикова Г.Н. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

4 Поплевина Е.О. 
Терновской  филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

5 Пахомова Ю. В. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

6 Логунова А.С. Староказинский филиал МБОУ 



Новоникольской СОШ 

7 Беляченко М.А. 
Малолавровский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

 

Предметное жюри по ОБЖ и физической культуре 
Председатель: Сумаков Н.В., учитель ОБЖ и физической культуры 

Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Попов А.В. МБОУ Новоникольская СОШ 

2 Буданцев Р.В. 
Староказинский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

3 Елисеева И.Д. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

4 Кондрашова И.А. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

5 Маслова Е.А. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

6 Желтиков С.Ю. МБОУ Новоникольская СОШ 

7 Бойченко Т.С. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

8 Намесникова Т.В. 
Малолавровский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

9 Прокопович Е.С. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

 

Предметное жюри по МХК 
Председатель: Попова Р.Д., учитель МХК Мановицкого филиала МБОУ 

Новоникольской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Иванова А.В. 
Староказинский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

2 Мантрова О.П. 
Малолавровский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

3 Аксёнова Е.А. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

4 Чернышова Л.Б. МБОУ Новоникольская СОШ 

 

Предметное жюри по технологии 
Председатель: Михина Н.С., учитель технологии МБОУ Новоникольской 

СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Миронова Л.М. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

2 Иванова А.В. Староказинский филиал МБОУ 



Новоникольской СОШ 

3 Цуканова Д.Н. 
Терновской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

4 Манаенкова Т.А. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

5 Манаенкова А.М. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

6 Шишкин А.В. 
Малолавровский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

 

Предметное жюри по русскому и математике 4 класс 
Председатель жюри: Уварова М.А., учитель начальных классов МБОУ 

Новоникольской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Назаренко З.Н. МБОУ Новоникольская СОШ 

2 Евстратова Т.В. 
Мановицкий филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

3 Захарова Л.А 
Староказинский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

4 Борзых М.В. 
Терновской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

5 Патутина Н.Н. 
Старохмелевской филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

6 Хромова Н.С. 
Хоботовский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

7 Власова Т.А. 
Малолавровский филиал МБОУ 

Новоникольской СОШ 

 

МБОУ Заворонежская СОШ 
 

Предметное жюри по русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию, экономике и праву. 
Председатель: Панина Е. В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

Заворонежской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1.  Старикова Т.Д. МБОУ Заворонежская СОШ 

2.  Яковлева Н.В. МБОУ Заворонежская СОШ 

3.  Ершова Ю.В. МБОУ Заворонежская СОШ 

4.  Подпорина Е.А. МБОУ Заворонежская СОШ 

5.  Попова А.И. Большесосновский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

6.  Трухина Л. Н. Борщевской филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

7.  Леденева Т.А Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 



8.  Лазина Е.В. Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

9.  Коптелова О.Э. Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

10.  Ражин А.П. Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

11.  Виданова Н.В. Зеленогайский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

12.  Болотова Е.В. Панский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

13.  Демченко Е. С. Панский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

14.  Полянская Г.В. Ранинский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

15.  Быкова Н.В. Терский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

16.  Пришутова Л.В. Турмасовский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

 

Предметное жюри по математике, физике и информатике 

Председатель: Кузьмин С. А., учитель математики МБОУ Заворонежской 

СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1.  Толмачева И.А. МБОУ Заворонежская СОШ 

2.  Толмачева Л.А. МБОУ Заворонежская СОШ 

3.  Проскурякова А.А. МБОУ Заворонежская СОШ 

4.  Брижанская Л.Л. МБОУ Заворонежская СОШ 

5.  Чуканов П.Г. МБОУ Заворонежская СОШ 

6.  Шамова В.М. МБОУ Заворонежская СОШ 

7.  Дорофеева А.В. Большесосновский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

8.  Буцких Т.А. Борщевской филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

9.  Желтотрубова О.О. Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

10.  Аверков В.А. Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

11.  Жидкова О.А. Зеленогайский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

12.  Сергеева К.Ю. Панский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 



13.  Чермошенцева Г.В. Панский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

14.  Сухарева С.Н. Ранинский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

15.  Волостных Н.И. Терский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

16.  Попова О.Г. Турмасовский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

 

Предметное жюри по биологии, экологии, географии, химии. 
Председатель: Желтикова И.В., учитель химии МБОУ Заворонежской 

СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1.  Новичкова Е.М. МБОУ Заворонежская СОШ 

2.  Попова О.В. МБОУ Заворонежская СОШ 

3.  Топильская Т.И. МБОУ Заворонежская СОШ 

4.  Носов В.В. МБОУ Заворонежская СОШ 

5.  Чибисов А.А. Большесосновский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

6.  
Шатохина О.Г. 

Борщевской филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

7.  
Туркинен Н.В. 

Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

8.  
Крюкова О.Е. 

Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

9.  
Ашурков Э. Г. 

Зеленогайский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

10.  
Абызов В.В 

Панский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

11.  
Бакулина А.В. 

Ранинский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

12.  
Бортникова З.А. 

Терский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

13.  
Михина Ж.А. 

Турмасовский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

14.  
Подольская. О.Е. 

Терский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

15.  
Шарова Н.А. 

Турмасовский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

 

Предметное жюри по английскому и немецкому языку. 

Председатель: Кириллова Л.В., учитель английского языка МБОУ 

Заворонежской СОШ; 



Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОО 

1 Копылова Н.Н. МБОУ Заворонежская СОШ 

2 Соколова Е.В. МБОУ Заворонежская СОШ 

3 Руднева О.В. МБОУ Заворонежская СОШ 

4. Логунова О.В. МБОУ Заворонежская СОШ 

5 Давыдкина Е.С. Большесосновский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

6 Волошко М.И. Борщевской филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

7 Трикуля К.Ю. Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

8 Сухарева Р.Ф. Зеленогайский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

9 Юрьева И.В. Панский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

10 Вострикова К.Ю. Ранинский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

11 Калмацуй О.В. Терский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

12 Ершова Е.Ю. Турмасовский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

 

Предметное жюри по физической культуре, ОБЖ, технологии. 
Председатель: Шелковников Г. Д., учитель физической культуры МБОУ 

Заворонежской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф. И. О. ОО 

1 Неплий Н.А. МБОУ Заворонежская СОШ 

2 Руднев А.В. МБОУ Заворонежская СОШ 

3 Щербаков М.В. МБОУ Заворонежская СОШ 

4 Манаенкова Л.С. МБОУ Заворонежская СОШ 

5 Попов В.В. Большесосновский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

6 Абызова И.В. Борщевской филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

7 Дубовицкий В.А. Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

8 Безверхая И.Е. Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 



9 Файзуллин И.И. Зеленогайский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

10 Шеманаев С.А. Панский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

11 Алексеева Е.М. Ранинский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

12 Звягина С.Ю. Терский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

13 Бадайкина Е.Ю. Турмасовский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

 

Предметное жюри по МХК. 
Председатель: Федорова Т.А., учитель истории Борщевского филиала 

МБОУ Заворонежской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф. И. О. ОО 

1 Суркова И.А. МБОУ Заворонежская СОШ 

2 Лазина Е.В. Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

3 Федорова Т.А. Борщевской филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

4 Кириллова Е.В. Терский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

5 Попова Я.И. Турмасовский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

6 Вахидова Т.А. Панский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

 

Предметное жюри по математике и русскому языку 4 класс 
Председатель: Гришина Т.В., учитель начальных классов Панского филиала 

МБОУ Заворонежской СОШ; 

Члены жюри: 

№ Ф. И. О. ОО 

1 Баева Л.С. МБОУ Заворонежская СОШ 

2 Киркина Л.В. МБОУ Заворонежская СОШ 

3 Ильева М.А. Борщевской филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

4 Толкачева Т.А. Терский филиал МБОУ Заворонежской 

СОШ 

5 Багдашкина А.А. Зеленогайский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

6 ПокидоваА.В. Турмасовский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 



7 Манаенкова С.Н. Большесосновский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

8 Смагина А.М. Ранинский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

9 Виноградова Л.С. Жидиловский филиал МБОУ 

Заворонежской СОШ 

 

 


